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پیام مشترک نماینده ولی فقیه و استاندار گیلان:

26 مرداد، یکی از خاطره انگیزترین 
روزهای تاریخ انقلاب است

گیلان امـروز- نماینـده ولـی فقیـه و اسـتاندار گیلان 
در پیـام مشـترکی به مناسـبت فرارسـیدن سـالروز ورود 
آزادگان سـرافراز بـه میهـن اسالمی گفتنـد: 26 مـرداد، 
یکـی از خاطـره انگیزترین روزهای تاریخ انقلاب اسالمی 

ایران اسـت.
آیـت الله زیـن العابدیـن قربانـی و محمدعلـی نجفـی در 
ایـن پیام مشـترک کـه نسـخه ای از آن روز دوشـنبه در 
اختیـار ایرنا قرار گرفـت، آورده اند: ایران اسالمی، دوران 
سـخت و طاقـت فرسـای جنـگ تحمیلـی را بـا عـزت و 
اقتـدار پیمـود، ایرانی که زنـان و مردان مسـلمان و غیور 
آن بـرای فـردای بهتـر بـا دل و جـان در مقابل دشـمنان 
ایسـتادند، ایرانـی کـه مردمانـش بـا شـهیدان، جانبازان 
و آزادگان بـرای اسـتقلال و آزادی جـان خـود را تقدیـم 

کردند. انقالب 
 26 روز  شـده:  گفتـه  مشـترک  پیـام  ایـن  ادامـه  در 
مردادمـاه، میهن اسالمی شـاهد حضور عزیزانـی بود که 
بـا تحمـل شـکنجه ها و صبـر و بردباری در برابر سـختی 
هـای دوران اسـارت در زندان های مخـوف رژیم بعثی در 
فضایـی آکنـده از عطـر کربلای حسـینی، قـدم به خاک 
پـاک میهـن اسالمی خـود گذاشـتند و این روز شـیرین 
را بـه یکـی از خاطـره انگیزتریـن روزهـای تاریـخ انقلاب 

اسالمی ایـران تبدیـل کردند.
در بخـش دیگـری از پیـام مشـترک نماینده ولـی فقیه و 
اسـتاندار گیالن اضافـه شـده: درود خداوند بـر آزاد گان 
غیـور کـه از نخسـتین سـپیده هـای بازگشـت بـه وطن 
تاکنـون در عرصـه هـای مختلـف همـواره منشـاء خیـر، 

بـرکات و سـربلندی بـوده اند.
آیـت الله زیـن العابدیـن قربانـی و محمدعلـی نجفـی در 
خاتمـه ایـن پیام مشـترک، فرارسـیدن بیسـت و ششـم 
مـرداد سـالروز ورود افتخارآفریـن آزادگان عزیز را تبریک 
و تهنیـت گفتـه و ابراز امیـدواری کرده اند: همه کسـانی 
کـه در راه اعتالی ایـران اسالمی ایثارگری کـرده و می 
کننـد، بـه یـاری خداونـد سـبحان و در پنـاه امـام عصـر 

)عـج(، همـواره در صحـت و سالمت و پیروز باشـند.
26 مردادماه، سـالروز بازگشـت آزادگان سرافراز به میهن 

اسالمی در سال 1369 است.

شهردار لشت نشاء 
در مسلخ استیضاح

گیلان امـروز- بـا گذشـت ۷ مـاه از انتخـاب ابراهیـم 
خـوش فطـرت بـه عنـوان شـهردار لشـت نشـاء توسـط 

شـورای ایـن شـهر پـروژه اسـتیضاح وی کلیـد خـورد.
بـه گـزارش گیـل خبـر، ظاهـرا هرچه بیشـتر مـی گذرد 
ناکارآمـدی برخی شـوراهای شـهر در انتخاب شـهرداران 
بیشـتر مشـخص می شود و در بسـیاری از موارد رخ داده 
در کشـور،بی ثباتی و کسـب منافع شـخصی در برکناری 
شـهرداران دیـده مـی شـود. با نگاهـی به شـورای چهارم 
شـهرهای اسـتان گیلان به خوبی مشـاهده می کنیم که 
کمتر شـهرداری توانسـته دوام داشته باشـد و بسیاری از 
ان هـا بـا بهانـه های عجیـب و غریب برکنار شـده اند که 

نارضایتی شـهروندان را به همراه داشـته اسـت.
در آخریـن نمونـه از ایـن دسـت، ابراهیـم خـوش فطرت 
در حالـی کـه تنهـا ۷ ماه از حضـورش به عنوان شـهردار 
لشـت نشـاء می گذرد توسـط شـورای لشـت نشـا بر لبه 
تیـغ اسـتیضاح قـرار گرفـت و احتمـال برکنـاری وی نیز 
وجود دارد. شـنیده می شـود اسـتیضاح وی با عدم اقناع 
اعضـاء از سـوالاتی همچـون عـدم تکریـم اربـاب رجـوع 
و حقـوق شـهروندی! عـدم پاسـگخوئی! و عـدم تلفیـق 
بودجـه ۹۴ در دسـتور کار قـرار دارد. تلفیـق بودجـه ای 
کـه خـود مسـتلزم حسابرسـی از بودجه سـال ۹۳ اسـت 
کـه بـه خاطر مسـائل پیش آمده در سـنوات گذشـته در 
هاله ای از ابهام قرار دارد. مشـخص نیسـت وقتی اعضای 
شـورا بحـث تکریـم اربـاب رجـوع را بـه عنـوان یکـی از 
محورهـای اسـتیضاح قـرار می دهند چطور ممکن اسـت 
بـه ایـن توجـه نکنند که مـردم نیازمند چنیـن بی ثباتی 
در حلقـه مدیریت شـهری نیسـتند که هـر از چندگاهی 
شـهردار را در مسـلخ برکناری گرفتار کنند. کاش حداقل 
زمانـی مشـخصی گنجانـده شـود کـه  بـازه  قانـون  در 
اعضای شـورای شـهر نتواننـد بدون دلایل مسـتند پروژه 
اسـتیضاح شـهرداری را دنبـال کننـد. مگـر در این هفت 
مـاه گذشـته چه اتفاقـی افتاده کـه یه یکباره شـهرداری 
کـه توسـط خـود ایـن شـورا انتخـاب شـده بایـد مـورد 
اسـتیضاح قـرار بگیـرد؟ وقتـی بعـد از اسـتیضاح باید در 
یـک مـدت سـه ماهـه سرپرسـت انتخـاب شـود تـا فرد 
جدیـد انتخـاب شـود مشـخص اسـت کـه نه سرپرسـت 
و نـه شـهردار بعـدی نیـز قـادر نخواهنـد بود بسـیاری از 
مشـکلات برجـای مانـده از مردم شـهر لشـت نشـاء را تا 
انتخابـات بعدی حل کننـد. می توان این گونه اسـتنباط 
کـرد کـه چنین اسـتیضاحی حتی رنگ و بـوی انتخاباتی 
دارد و محورهای اسـتیضاح تنها تشـریفاتی کاغذی است 

کـه قرار اسـت بـه شـهروندان ارائه شـود.
در مـدت باقیمانـده تـا انتخابـات شـورای شـهر اعضـای 
بـه شـهروندان  بـه عملکـرد خـود  نسـبت  بایـد  شـورا 
پاسـگخو باشـند. عملکـرد یـک مدیـر را نمـی تـوان در 
مـدت هفـت مـاه مـورد ارزیابـی درسـتی قـرار داد، بـه 
طـوری کـه بتوان وی را فقـط به بهانه عـدم تکریم ارباب 

رجـوع و یـا بهانـه هایـی از ایـن دسـت برکنـار کـرد.
شـورای چهارم لشـت نشـا پیـش از خوش فطـرت نیز به 
دلیـل انتخـاب راننـده خودرو لـودر به عنوان  سرپرسـت 
شـهرداری  مورد انتقاد شـهروندان لشت نشـا و رسانه ها 

قـرار گرفته بود.

خبر
نماینده مردم آستانه:

عدم غربالگری ماهی های خارجی 
سلامت مردم را به خطر می اندازد

درمان  و  بهداشت  کمیسیون  عضو  امروز-  گیلان 
خارجی  ماهی های  غربالگری  گفت:عدم  مجلس 

می تواند سلامت مردم را به خطر بیندازد.
به گزارش ایسنا، محمدحسین قربانی، نماینده مردم 
درباره  اسلامی  شورای  مجلس  در  اشرفیه  آستانه 
باید  کرد:  اظهار  کشور،  در  ماهی  پرورش  وضعیت 
برنامه ریزی تولید محور  برای پرورش ماهی در کشور 
تدارک دیده شود تا بتوانیم سرانه مصرف ماهی را در 

کشور افزایش دهیم .
می توانیم  ماهی  تولید  افزایش  با  اینکه  بیان  با  وی 
کنیم،  ایجاد  اشتغال  کشور  در  بسیاری  افراد  برای 
دریایی  آبزیان  میزان  افزایش  با  می توانیم  ما  افزود: 
در کشور علاوه بر افزایش تولید داخلی در راستای 

صادرات بهینه ماهی نیز مثمر ثمر عمل کنیم.
قربانی گفت: افزایش تولید آبزیان در کشور نیازمند 
سیاست های مناسب است و این در حالی است که 
نیازمند  خزر  دریای  حاشیه  کشورهای  از  بسیاری 
با  می توانیم  ما  بنابراین  هستند  ما  دریایی  آبزیان 
افزایش تولید در راستای صادرات ماهی نیز حضور 

بهینه ای داشته باشیم.
تولید  و  ماهی  پرورش  بحث  اینکه  بیان  با  قربانی 
میگو در استان های شمالی کشور کلید خورده است، 
تصریح کرد: ما اگر در  بحث حمایت از تولید، برنامه 
باشیم،  نداشته  ماهی  تولید  زمینه  در  جامع  ریزی 
بدیهی است که شاهد واردات در این عرصه خواهیم 

بود.
وی ادامه داد: ماهی های خارجی مشخص نیست چه 
بلایی بر سر سفره مردم یا ذائقه ای  مردم می آورند 
و این در حالی است که بنده نگران تغییر ذائقه های 

مردم به سمت ماهی های خارجی هستیم.
بیان  با  مجلس  درمان  و  بهداشت  کمیسیون  عضو 
اینکه با ورود ماهی خارجی نباید صید داخلی ضربه 
ببیند، یادآورشد: عدم غربالگری ماهی های خارجی 

می تواند سلامت مردم را به خطر بیندازد.
وی با بیان اینکه متاسفانه نداشتن سیاست در شیلات 
و آبزی پروری موجب شد، ذخائر آبزیان دریایی بویژه 
ماهیان  ذخائر  گفت:  یابد،  کاهش  کشور  شمال  در 

استخوانی و خاویاری در کشور رو به کاهش  است.
بیان  با  مجلس  درمان  و  بهداشت  کمیسیون  عضو 
وضعیت  ماهی  پرورش  زمینه  در  کشورمان  اینکه 
بهینه ای دارد، گفت: سرانه مصرف ماهی در کشور 

ما از استاندارد هم بسیار  پایین تر است.

مشارکت منجر به کاهش 
جمعیت مگس زیتون گیلان شد

گیلان امروز - مشارکت مردم گیلان باعث شد که 
خیز  زیتون  مناطق  در  زیتون  مگس  آفت  جمعیت 

استان کاهش یابد.
به گزارش ایسنا مگس زيتون مهمترین آفت زیتون 

در تمام دنیا به شمار مي‌رود.
 اين آفت كيي از مهمترین عوامل کاهنده‌ی يكفيت و 
كميت محصول زیتون نيز به شمار می‌رود. میوه های 
درخت زیتون، تنها میزبان طبیعی شناخته شده برای 
این حشره هستند. بسیاری از ارقام زیتون خوراکی، 

مورد حمله مگس زیتون قرار می گیرند.
باعث  میوه،  گوشت  از  تغذیه  با  زیتون  مگس  لارو 

ریزش میوه‌ها قبل از برداشت می‌شود.
همچنین باعث کاهش کیفیت روغن زیتون و ورود 
لاروها  ورودی  سوراخ  محل  از  پاتوژن  قارچ‌های 
می‌شود، که بدین ترتیب اسیدیته داخل میوه‌ها به 

میزان دو تا چهار برابر افزایش می‌یابد.
اگر  است.  متفاوت  رقم،  نوع  به  بسته  خسارت  نوع 
میوه‌ها از ارقام کنسروی باشد، تمام آنها آسیب می 
خسارت  واسطه  به  محصول  بازارپسندی  و  بینند 

مستقیم لاروها از بین می‌رود.
لازم به ذکر است كه یک لارو به تنهايي، 50-150 
میلیگرم از گوشت میوه را با توجه به رقم میوه مصرف 
می‌کند. هرچند، خسارت ریزش میوه ها با افزایش 
حد  تا  باقی‌مانده  میوه‌های  در  روغن  میزان  و  وزن 
زیادی جبران می‌شود. همچنین اگر لاروها در اوایل 
با وجود علائم سوراخ شدگی،  دوره زندگی بمیرند، 

میوه ها می‌توانند به رشد طبیعی خود ادامه دهند.
به گزارش ایسنا، عصار مشاور رئیس سازمان حفظ 
نباتات کشور با بیان اینکه مدیریت تلفیقی با آفت 
مگس زیتون با مشارکت مردم در سه استان گیلان، 
مازندران و قزوین در سال گذشته به اجرا درآمد و 
نتایج مثبتی دربر داشت،گفت:مشارکت مردم باعث 
شد که جمعیت آفت مگس زیتون در مناطق فوق 

کاهش یابد
وی اضافه کرد: روش مقابله با آفت فوق استفاده از 
تله‌های فرمونی، جلب‌کننده‌های حشرات، استفاده از 
تله‌های پروتئینی و در مجموع مبارزه غیرشیمیایی 

است.
وی تصریح کرد: این طرح در سال گذشته به انجام 
رسید و برای اجرا در سال جاری نیازمند حمایت‌های 

مالی از سوی دولت هستیم.

استاندار  مشترک  نشست  در  امروز-  گیلان 
صندوق  عامل  هیات  جدید  رئیس  و  گیلان 
بهره مندی  تهران در خصوص  توسعه ملی‌ در 
بیشتر طرح های اقتصادی و تولیدی گیلان از 

تسهیلات این صندوق مذاکره شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری گیلان 
دکتر نجفی عصر دیروز باقدردانی از تصمیمات 
مهندس دوست حسینی گفت : صندوق توسعه 
و  ،گردشگری  صنعتی  های  طرح  برای  ملی 
بانکهای عامل استان پذیرش  کشاورزی که در 
تسهیلات  این  دریافت  شرایط  دارای  و  شده 
شناخته شوند محدودیت اعتباری  ارزی و ریالی 

ندارد.
خرد  تولیدی  واحدهای  اینکه  بیان  با  وی 
کارگروه  شده  مصوب  تسهیلات  از  ومتوسط 

رفع موانع تولید بهره مند می شوند افزود : برای پرداخت 
تسهیلات سرمایه در گردش به  بنگاه های بزرگ اقتصادی 

نیزمحدودیت سقف پرداختی در استان وجود ندارد.
استاندار گیلان خاطرنشان کرد : صندوق مذکورهمچنین 
محدودیت سقف  تسهیلات سرمایه ای برای تکمیل طرح 

با  پیشرفت بالای 60 درصد نیز لحاظ  های نیمه تمام  
نمی کند.

اینکه سال گذشته پرداخت تسهیلات به  با اشاره به  وی 
نبود  ملی  توسعه  اولویت صندوق  در  مرغداری  واحدهای 
به  توسعه   صندوق  شده  انجام  توافقات  براساس   : گفت 
مرغداری هایی   که  بیشتر از  50 درصد ظرفیتشان فعال 

باشند تسهیلات طرح های توسعه و سرمایه در 
گردش پرداخت می کند.

دکتر نجفی با بیان اینکه گیلان یکی از قطبهای 
تولید مرغ کشور محسوب می شود و به تازگی 
تعدادی از واحدهای آن استانداردهای صادرات 
به روسیه را بدست آورده اند گفت : با برداشته 
شدن مانع موجود ،مرغداری های فعال گیلان 
محوربه  صادرات  تولیدات  افزایش  راستای  در 
کشورهای همسایه بویژه روسیه  می توانند از 

تسهیلات صندوق توسعه ملی بهره مند شوند.
صندوق  امنای  هیات  جلسه  در  است  گفتنی 
سوم  و  بیست  شنبه   صبح  که  ملی  توسعه 
المسلمین  و  الاسلام  ریاست حجت  به  تیرماه 
دکتر حسن روحانی برگزار شد، بر مبنای ماده 
هیات  جدید  ۵عضو  پنجم،  برنامه  قانون   84
اعضای هیات  با رای  و  عامل صندوق توسعه ملی مطرح 

امناء انتخاب شدند. 
همچنین با تصویب هیات امناء احمد دوست حسینی نیز 
ملی  توسعه  عامل صندوق  هیات  رییس جدید  عنوان  به 

انتخاب شد.

استاندار گیلان‌:

صندوق توسعه ملی به مرغداری‌های گیلان تسهیلات پرداخت می‌کند

صنعتی  شهرک‌های  شرکت  عامل  مدیر  امروز-  گیلان 
در شهرک‌های  فاضلاب  تصفیه‌خانه  افتتاح سه  از  گیلان 

صنعتی گیلان خبر داد.
به گزارش فارس طهمورث لاهوتی اشکوری پیش از ظهر 
روز  مرداد   21 گرامیداشت  با  خبرنگاران  جمع  در  دیروز 
حمایت از صنایع کوچک اظهار کرد: نقش رسانه‌ها در ایجاد 

فضای سرمایه‌گذاری در استان تاثیر گذار است.
بسیار مهمی طی سه سال  اقدام های  اینکه  بیان  با  وی 
شده  انجام  گیلان  صنعتی  شهرک‌های  حوزه  در  گذشته 

است، افزود: این اقدام‌ها با حمایت و پشتیبانی استاندار و 
مسؤولان انجام شده است.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان از فعالیت 
و  داد  خبر  استان  این  در  نواحی  و  موقعیت صنعتی   33
گفت: این تعداد شهرک و نواحی صنعتی یک‌هزار و 700 

هکتار زمین در اختیار دارند.
در  خالص  اراضی  هکتار   480 تاکنون  اینکه  بیان  با  وی 
اختیار سرمایه‌گذاران واحدهای صنعتی است، تصریح کرد: 
سفیدرود  صنعتی  شهرک  در  مذکور  اراضی  هکتار   500

است. لاهوتی اشکوری 32 مورد موقعیت صنعتی گیلان 
را دارای آب و 30 موقعیت نیز خدمات گازرسانی دانست 
و خاطرنشان کرد: احداث هفت تصفیه خانه شهرک‌های 
صنعتی گیلان در دست اقدام بوده و امسال سه تصفیه‌خانه 

افتتاح می‌شود.
این مسؤول با اشاره به اینکه 800 واحد بهره‌بردار در استان 
صنعتی  های  شهرک  توسعه  شد:  یادآور  دارند،  فعالیت 
گیلان از اهداف مهم بوده و خواستار همراهی رسانه‌ها در 

این راستا هستیم.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان خبر داد

افتتاح 3 تصفیه‌خانه فاضلاب شهرک‌های صنعتی گیلان

در  برنج  کیفی  تولید  این‌که  به  اذعان  با  امروز-  گیلان 
گیلان، مدیون سد سفیدرود و شبکه های آبیاری آن است؛ 
فرهنگ  اقلیمی،  تغییرات  به  توجه  با  و  در شرایط حاضر 
سازی استفاده صحیح و مناسب از آب، ضرورتی است که 
توجه به آن، ضامن رونق و توسعه کشاورزی استان خواهد 

بود.
جلگه حاصلخیر گیلان که در درازای تاریخ بوجود آمده، 

طی  کشور  استان  هشت  خاک  سایش  حاصل 
میلیون ها سال و رسوب آن در این دشت است. 
با ایجاد شبکه های سد سفیدرود و شبکه های 
آن، زمینه آبیاری مطمئن مزارع شالیزاری گیلان 
و  آمد  بوجود  آبی  پر  و  آبی  کم  های  سال  در 
تولید  حاصلخیز،  و  مرطوب  خاک  این  حاصل 

کیفی ترین محصول برنج است.
از  گذر  با  که  غلطان  و  خروشان  رودخانه  این 
وسط جلگه گیلان در کیاشهر، در دریای خزر 
آرام می‌گیرد؛ بر روی آن سد سفیدرود و شبکه 
های آبیاری آن در محل تلاقی دو سرشاخه قزل 
اوزن و رودخانه طالقان در دهه 40 شمسی به 
منظور آبیاری اراضی شالیزاری گیلان در منجیل 
احداث شد.  قبل از بهره‌برداری از سد سفیدرود، 
از اراضی فعلی  شالیزارهای گیلان خیلی کمتر 
قرار  آبگیرها  و  رودخانه‌ها  حاشیه  در  که  بود 
در  بودند.  رودخانه‌ها  آب  به  محدود  و  داشتند 

ها شالیکاران  رودخانه  آب  و کاهش  باران  سال های کم 
با مشکلات بسیاری مواجه می‌شدند و هیچ اطمینانی به 

آبیاری مزارع خود و برداشت محصول نداشتند. 
آمارهای آن زمان، نشان می دهد که شالیزارها حدود 60 
هزار هکتار بود که بعد از احداث سد، سطح این شالیزارها 
تا 238 هزار هکتار فعلی افزایش یافت. هم اکنون 180 هزار 
هکتار از شالیزارهای گیلان از طریق شبکه های آبیاری و 

زهکشی سد سفیدرود آبیاری می شوند. 
متر  و 700میلیون  میلیارد  با ظرفیت یک  سد سفیدرود 
مکعب آب ساخته شد که هم اکنون به دلیل انباشت رسوب 
سالیانه ، این میزان به حدود یک میلیارد و یکصد میلیون 

مترمکعب کاهش یافته است.
های  شبکه  30درصد  حدود  معتقدند  کارشناسان  برخی 
آبیاری این سد هیچگاه تکمیل نشد و شبکه موجود نیز 
به مرحله فرسودگی رسیده و تلفات آب در آن زیاد است. 
برای  آبخیزداری  عملیات  اخیر،  های  سال  در  چند  هر 
به  این سد  آبریز  در حوضه  فرسایش خاک  از  جلوگیری 
منظور تثبیت وضعیت خاک انجام شده، ولی این اقدامات 

کافی به نظر نمی رسند. 
برای  ریزی  برنامه  آبیاری  فصل  از شروع  قبل  ساله  همه 
آبیاری شالیزارهای گیلان از طریق شرکت آب منطقه ای 
گیلان انجام و عملیات آبرسانی براساس میزان آب ذخیره 
شده و قابل دسترسی در پشت سد تنظیم می شود. شرکت 
آب منطقه ای گیلان هر ساله برای مقابله با کم آبی، برنامه 
ریزی هایی را با اعمال نوبت بندی در توزیع آب کشاورزی 
در فصل شالیکاری انجام می دهد تا بتواند در موقعیت های 
بحرانی و کم آبی، آب کشاورزی را به همه مزارع برساند. در 
همین راستا 120هزار هکتار از شبکه های آبیاری، زهکشی 
و بازسازی تاسیسات آبی را بصورت طرحی ملی و استانی 
در دست اجرا دارد که از جمله آنها ساخت سد پلرود در 
رودسر برای تامین آب و کمک به ذخیره آب در گیلان 
است که با بهره برداری از این سد، حدود 217هزار هکتار 

های  شبکه  های  محدوده  در  استان  شالیکاری  اراضی  از 
سفیدرود و پلرود قرار می گیرند. 

به  باره  این  در  گیلان  ای  منطقه  آب  شرکت  سرپرست 
سد  آبیاری  دوران  طول  در  امسال  گفت:  ایرنا  خبرنگار 
سفیدرود، شبکه های انتهایی آبیاری که همه ساله مشکل 
داشتند از جمله رضوانشهر و لنگرود، از بهترین بهره مندی 

آب برخوردار بوده اند.

مجید نیکخوی افزود: امسال تغییری در برنامه آبیاری و 
مدیریت در مراحل نوبت بندی آب ایجاد شده و بجای قطع 
و وصل آب از سدسفیدرود، این کار در سدهای انحرافی 

تاریک ، گلرود و سنگر انجام و مدیریت شد.
وی یادآور شد: این تقسیم بندی و قطع آب به گونه ای بود 
که همه مزارع کشاورزی، توانستند همزمان از آب بهره مند 
شوند ضمن اینکه این نوع مدیریت، موجب سرعت افزایش 
انتقال آب به پایین ترین مزارع، کاهش تلفات آب و افزایش 
بازده آبیاری در انتقال و توزیع آب شده و کاهش مراجعات 

و شکایات را در پی داشته است.
نیکخوی ادامه داد: امسال با بهره برداری از واحد عمرانی 
آبیاری  از شبکه  F چهار در منطقه صومعه سرا، بخشی 
وارد شبکه مدار مصرف شد که به بهبود آبیاری آن منطقه 

کمک کرد.
نیکخوی خاطرنشان کرد: مجموع تدابیر مدیریتی در سال 
جاری موجب شد که 20روز برنامه آبیاری زودتر تمام شود 
که این موضوع، استفاده بهتر از آب های موجود داخلی را 

در پی داشت.
سرپرست شرکت آب منطقه ای گیلان با مناسب توصیف 
کردن سال آبی در حوضه بالای سد سفیدرود گفت: تاکنون 
از آغاز سال جاری،  مجموع آب ورودی به سد سفیدرود 
آب  مقدار  که  بوده  مترمکعب  و 223میلیون  میلیارد  دو 
از طریق کانال ها و شبکه  برای رهاسازی  مدیریت شده 
های سد سفیدرود در فصل آبیاری امسال، یک میلیارد و 

531میلیون متر مکعب بوده است.
وی تاکید کرد: حدود 180 هزار هکتار از اراضی شالیزاری 
گیلان از طریق سد سفیدرود آبیاری می شوند که برای 
آبیاری شالیزاری استان، بیش از دو میلیارد و 200میلیون 

مترمکعب آب از طریق بالادست سد مورد نیاز است.
به  توجه  با  سد  ورودی  آب  حجم  شد:  یادآور  نیکخوی 
قسمت  در  که  است  این  نشانگر  مناسب،  های  بارندگی 
آبه  حق  که  شده  زده  سدهایی  سفیدرود،  سد  بالادست 

جلگه گیلان در آن رعایت نشده است.
وی با اشاره به اینکه جلگه گیلان در استفاده از آب های 
زیر سطحی محدودیت دارد و بیش از حد نمی تواند از این 
منابع استفاده کند، اظهار داشت: هم استاندار و هم مدیریت 
آب منطقه ای گیلان، درحال پیگیری حق آبه جلگه گیلان 
از طریق روند اداری و درست هستند تا تخصیص واقعی 

سالانه از حوضه آبریز سفیدرود به استان تعلق گیرد.
از محل  هایی  امسال طرح  یادآور شد:  نیکخوی 
اعتبارات سفر رئیس جمهوری در استان درحال 
که  کرده  کمک  گیلان  آبیاری  به  که  اجراست 
به  افتتاح سد لاستیکی دهنه سر  آنها،  از جمله 
عنوان یکی از 11سد مصوب این سفر می باشد 

که امسال به بهره برداری رسید.
دست  پایین  آبیاری  در  بحرانی  نقاط  گفت:  وی 
آبخورها از شبکه سد سفیدرود در گیلان شامل 
و  سرا  صومعه   ، رضوانشهر   ، لنگرود  مناطق 
رضوانشهر هستند که در فصل آبیاری جاری برای 

هر منطقه، مدیریت خاصی اعمال شد.
ایستگاه  داد: همچنین در سال جاری  ادامه  وی 
شمال  پمپاژ  ایستگاه  بزرگترین  تیمچال  پمپاژ 
آبدهی در  با دو متر مکعب  و  با 9دستگاه پمپ 
منطقه کیاشهر راه اندازی شد که این ایستگاه و 
سد لاستیکی دهنه سر، به حل مشکل این مناطق 

بحرانی آبیاری کمک کرد.
نیکخوی همچنین از نصب 54 دستگاه دریچه جدید در 
فصل آبیاری جاری در منطقه کیاشهر، ساخت چند سازه 
و  پمپاژ  های  ایستگاه  احداث  مربوطه،  تاسیسات  و  آبی 
تقویت آنها در بعضی مناطق در فصل آبیاری جاری خبر 
داد و این اقدامات را در بهبود آبیاری اراضی شالیزاری موثر 

خواند.
وی تغییر برنامه آبیاری و مدیریت در مراحل نوبت بندی را 
مهمترین اقدام در سال جاری دانست و یادآور شد: بجای 
انحرافی  سدهای  در  کار  این  سفیدرود،  سد  از  آب  قطع 

تاریک، گلرود و تاریک انجام شد.
به شالیزارها را 12روز ذکر کرد و  آبیاری  وی هر مرحله 
افزود: در سال های گذشته، آب مزارع هشت روز وصل و 
چهار روز بعد از سد سفیدرود قطع می شد و رسیدن آب 
از سد سفیدرود تا سد تاریک مدتی طول می کشید که در 

این مسیر هم، تلفات آب وجود داشت.
نیکخوی ادامه داد: این قطع و وصل و تقسیم آب، امسال 
از سد تاریک انجام شد به همین دلیل هشت روز به چپ 
سنگر آب داده می شد و چهار روز بعدی قطعی آب صورت 
می گرفت که در آن چهار روز اول، شرق گیلان قطع می 
آب  قطع همزمان  تا  موجب شد  آبیاری  مدل  این  و  شد 
در مناطق شرقی، غربی و مرکزی شبکه آبیاری سفیدرود 
ای  منطقه  آب  مدیرعامل  گفته  به  باشد.  نداشته  وجود 
گیلان، هم اکنون در مرحله پایانی آبیاری مزارع گیلان قرار 
داریم که با خوشه دهی و رسیدن برنج، فصل آبیاری نیز به 
پایان نزدیک شده و فقط در شهرستان رودبار که برنج دیر 

کاشته می شود، آبیاری از سد سفیدرود ادامه دارد.
برنج، دومین رتبه تولید  با تولید 38درصد  استان گیلان 
برنج بعد از مازندران را دارد و سالانه با تولید مرغوبترین 

برنج کشور، غذای 20میلیون ایرانی را تولید می کند.
فرهنگ سازی در بخش توزیع آب و درست استفاده کردن 
از این نعمت خدادادی توسط مردم، می تواند سالانه میلیون 

ها دلار ارزش اقتصادی برای کشور در پی داشته باشد.

ضرورت فرهنگ‌سازی برای استفاده صحیح از آب در جلگه گیلان


